

О внесении изменений в постановление Правительства  
Омской области от 6 апреля 2015 года № 83-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 6 апреля 2015 года № 83-п следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Омской области»:

- в пункте 1 слова «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий» заменить словами «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;

- подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.»;

- в пункте 5:

в подпункте 1 слова «правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних» заменить словами «преступлениям, другим противоправным и (или) антиобщественным действиям несовершеннолетних, а также случаям склонения их к суицидальным действиям»;

в подпункте 3 слова «правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних» заменить словами «преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий несовершеннолетних, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;

в подпунктах 4, 8 слова «и правонарушений» заменить словами «, правонарушений, случаев склонения к суицидальным действиям»;

в подпункте 11 слова «правонарушений и антиобщественных действий» заменить словами «преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;

- в подпункте 2 пункта 6, подпункте 10 пункта 8 слова «и правонарушений» заменить словами «, правонарушений, случаев склонения к суицидальным действиям»;

- в пункте 11:

в подпункте 4 слова «и правонарушениям» заменить словами: «, правонарушениям, случаям склонения к суицидальным действиям»;

в подпункте 7 слова «и совершению правонарушений» заменить словами «, совершению правонарушений и случаям склонения к совершению суицидальных действий»;

- в пункте 12 слова «и правонарушений» заменить словами «, правонарушений, случаев склонения к суицидальным действиям»;

- в пункте 20 слова «правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних» заменить словами «преступлениям, другим противоправным и (или) антиобщественным действиям несовершеннолетних, а также случаям склонения их к суицидальным действиям»;

2) в приложении № 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Омской области»:

- включить:

Компанейщикова Владимира Борисовича – заместителя Председателя Правительства Омской области, в качестве председателя комиссии;

Кайзера Александра Андреевича – начальника Омского линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию);

Трофимова Юрия Викторовича – Министра культуры Омской области;

Богданову Ольгу Николаевну – заместителя Министра здравоохранения Омской области – начальника управления организации оказания медицинской помощи женщинам и детям Министерства здравоохранения Омской области;

- наименование должности Марьенкиной Оксаны Владимировны изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника управления опеки и попечительства над несовершеннолетними и адаптивного образования – начальник отдела адаптивного образования и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Министерства образования Омской области, ответственный секретарь комиссии»;

- наименование должности Артемовой Инессы Геннадьевны изложить в следующей редакции:

«заместитель Министра образования Омской области – начальник управления опеки и попечительства над несовершеннолетними и адаптивного образования»;

- исключить Вижевитову Татьяну Анатольевну, Гавриленко Андрея Васильевича, Стороженко Андрея Евгеньевича.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Назаров